

Vård- och omsorgsförvaltningen  
Christina Våleman

2024-11-26

Dnr VÄN 2024-422

Vård- och äldreomsorgsnämnden

## IOP Resurspoolen

### Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Ingen utbetalning av medel görs till Resurspoolen verksamhetsåret 2025. Redan utbetalade medel får nyttjas.
2. Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att utarbeta förslag på ny överenskommelse med Resurspoolen.

### Ärende

Vid uppföljning av Resurspoolen har bland annat framkommit att medel utbetalade under pandemiåren inte har kunnat förbrukas. Istället för återbetalning föreslås att ingen utbetalning sker för verksamhetsåret 2025.

Överenskommelsen mellan Resurspoolen och Linköpings kommun upphör siste december 2025 och ingen möjlighet till ytterligare förlängning finns. Eftersom Resurspoolen är ett bra komplement till kommunens egna insatser föreslås att vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att utarbeta ett nytt förslag på en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse till nämnd-IOP Resurspoolen 2024-11-26

## Bakgrund

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Resurspoolen och Linköpings kommun startade i dess nuvarande form 2020-01-01. Överenskommelsen gällde i tre år, med möjlighet till förlängning i tre år, vilket skett. 2025-12-31 upphör överenskommelsen.

## Uppföljning

Uppföljning av överenskommelse med Resurspoolen avseende IOP mellan Resurspoolen och Linköpings kommun genomfördes våren 2024. Uppföljningen avslutades hösten 2024 då förvaltningen sett att planering finns för att komma vidare med de utvecklingsbehov som identifierades i uppföljningen. Sammantaget ser förvaltningen positivt på Resurspoolens insatser för äldre personer i kommunen. Resurspoolen kompletterar kommunens övriga insatser för de äldre medborgarna.

I uppföljningen begärdes också ekonomisk redovisning in. Den ekonomiska redovisningen, bestående av balansrapport och resultatrapport för året 2023 samt budget 2024, granskades. Av den ekonomiska redovisningen framgick att medel utbetalade under åren med pandemi inte har förbrukats. Den utgående balansen per 2023-12-31 visade på 3 569 254 kronor i tillgångar.

I möte med Resurspoolen 2024-09-24, där bedömningar utifrån uppföljningen gicks igenom, diskuterades även den ekonomiska frågan. Resurspoolen delade förvaltningens uppfattning att redan utbetalade medel borde användas innan nya betalas ut.

## Förslag till beslut

Mot bakgrund av att det är säkerställt att Resurspoolen har medel som sedan tidigare är utbetalda av nämnden, föreslås att ingen ny utbetalning för verksamhetsåret 2025 görs.

Resurspoolens verksamhet är ett värdefullt komplement till kommunens insatser, för de äldre medborgarna i Linköpings kommun. Vård- och äldreomsorgsnämnden föreslås ge Vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med representanter från Resurspoolen arbeta fram ett förslag på ny överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap som ska börja gälla 2026-01-01.

I det fall beslut om ny IOP fattas, får ny ställning tas till kommande finansiering, i förhållande till redan utbetalda medel.

## Ekonomiska konsekvenser

Minskad utgift för vård- och äldreomsorgsnämnden 2025. 1 045 705 kronor utbetalades i januari 2024. Summan för 2025 motsvarar 2024 års utbetalning plus uppräknings enligt OPI för 2025.

## **Kommunala mål**

### Lättillgänglig, god och jämlik välfärd

I Linköping är välfärdsuppdraget överordnat. Alla Linköpingsbor kan känna sig trygga i att det finns en väl fungerande välfärd i livets alla skeenden.

Kommunalt finansierade tjänster är effektiva och har kvalitet. Linköpings kommun är bra på service.

Vård, omsorg och socialtjänst finns nära Linköpingsborna. Inom vård och omsorg finns det flera alternativ som Linköpingsborna själv väljer mellan. Till exempel finns det inom hemtjänsten möjlighet att välja bort utförare och det finns fortsatta möjligheter att byta äldreboende. Äldre har också möjlighet att bo kvar hemma längre och det finns ett aktivt arbete för att minska och bryta ofrivillig ensamhet bland äldre. Det är ordning och reda i äldreomsorgen. Linköpingsborna kan räkna med en likvärdig vård och omsorg med kvalitet, oavsett utförare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Vård- och omsorgsförvaltningen

Sonja Erlandsson

Beslutet skickas till:  
Resurspoolen